REQUERIMENTO Nº 3501/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

· Nome, cargo e vencimento mensal de todos os cargos de confiança da Prefeitura Municipal, PROMENOR E IPASE;

· O valor total da folha de pagamento e respectivo percentual, com relação a receita corrente líquida arrecadada, conforme dispõe o art. 20 da Lei Complementar 101/00.

JUSTIFICATIVA

É de insofismável importância que sejam prestados a esta Câmara os esclarecimentos em tela, para que os Vereadores tenham conhecimento sobre os gastos com pessoal da Prefeitura Municipal, para verificarem se está sendo cumprido  o que dispõe a lei de responsabilidade fiscal, cumprindo assim a sua função de fiscalizador, conforme dispõe a Lei Orgânica.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2001

Hebert de Campos

Vereador

PAGE